

22 kommuner i Trøndelag, Møre og Romsdal og Nordland har lagt ut et felles anbud for å kjøpe en ny pasientjournal

Kommunal Rapport 06.02.2025

– En ny pasientjournalløsning vil samhandle både internt, eksternt og med nasjonale og internasjonale løsninger, skriver kommunedirektør Tor Jakob Reitan i Stjørdal i en pressemelding.

Dermed er et totalt havari for Helseplattformen kommet enda nærmere.

[Advarslene fra Danmark var sterke i 2019](#), men Helse Midt-Norge og Trondheim kommune lot seg ikke skremme.

Helseplattformen AS skrev kontrakt med det amerikanske selskapet Epic Systems Corporation om levering av en felles løsning for elektronisk pasientjournal (EPJ) til hele helsetjenesten i Midt-Norge.

Dekker nær 30 prosent

Nesten fem år senere har 22 kommuner i Trøndelag, Møre og Romsdal og Nordland altså lagt ut et felles anbud for å finne et alternativ til Helseplattformen.

Trønderkommunene dekker samlet omtrent 30 prosent av Trøndelags befolkning. I tillegg er fastlegene svært kritiske til Helseplattformen. Hittil bruker kun det kommunale fastlegekontoret Øya legesenter i Trondheim, legevakten i Trondheim og fastlegene i Vanylven kommune pasientjournalen.

Fire kommuner i tet

Anbudskonkurransen er utlyst i regi av Værnesregionen Innkjøp. Oppdragsgivere er Stjørdal, Malvik, Steinkjer og Orkland, og de forventer at kontrakt vil være signert tidlig i 2026.

Kommunene som deltar i samarbeidet, er:

Bindal, Flatanger, Frosta, Frøya, Gjemnes, Grong, Høylandet, Inderøy, Leka, Lierne, Malvik, Meråker, Namsos, Namsskogan, Nærøysund, Orkland, Osen, Overhalla, Røyrvik, Snåsa, Steinkjer og Stjørdal.

Kommunene har tegnet opsjon på anskaffelsen. Det betyr de har rett, men ikke plikt, til å gjøre et ytterligere kjøp. Kommunene som nå vurderer et alternativ til Helseplattformen har fortsatt mulighet til å kjøpe seg inn i plattformen.

Advarsel fra Helseplattformen

Helseplattformen omfatter potensielt 67 kommuner. I november i fjor var 34 kommuner påkoblet.

Konstituert administrerende direktør Siri Berg i Helseplattformen AS sa før jul at kommuner utenfor Helseplattformen ikke vil kunne ha [samhandling rundt pasienter på det nivået som Helseplattformen tilbyr](#).

Helseplattformen har fått mye kritikk. Riksrevisjonen har slått fast at implementeringen av Helseplattformen har [truet pasientsikkerheten og redusert effektiviteten i pasientbehandlingen både ved sykehuset og i Trondheim kommune](#).

Samarbeid i nord

Flere andre kommuner er også i gang med å kjøpe ny pasientjournal. En gjennomgang KS har gjort, viser at i 200 kommuner er over 80 prosent av dem i gang med, eller skal gå i gang med, anskaffelser av elektroniske pasientjournaler.

Årsakene er at journalene er gamle og har begrenset mulighet for videreutvikling. De mangler også mulighet for digital samhandling med andre instanser, både i kommunen og utenfor kommunen.

Bodø kommune står i bresjen for 21 opsjonskommuner som nylig lyste ut et anbud for en elektronisk pasientjournal-løsning for flere tjenester.

Kommunene er: Balsfjord, Hamarøy, Lavangen, Kvæfjord, Nordreisa, Salangen, Sortland, Bardu, Harstad, Kvæningen, Lyngen, Rødøy, Senja, Storfjord, Dyrøy, Ibestad, Kåfjord, Narvik, Røst, Skjervøy og Tromsø.

Den nye EPJ-løsningen i Bodø skal erstatte dagens system som har vært i bruk i nesten 20 år.

Lørenskog kommune er også i gang med en anskaffelse av nytt journalsystem. Der ønsker de en helhetlig elektronisk pasientjournal (EPJ) som kan erstatte dagens tre systemer.